228/000

Artikelpass fir 770481

Produktdaten

Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung
Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe
Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
Bruttogewicht
Fiillmenge

Datenverantwortlicher

Eine mit K&se iliberbackene Beilage aus gesunden und reifen Speisekartoffeln in

einer feinen K&dse-Sahnesauce.

Kartoffelgratin

Deutschland

Wernsing Feinkost GmbH

WERNSING
4006034010837
227815008
41,25 mm

420 mm

260 mm

3 kg

3,023 kg

3 kg

Wernsing Feinkost GmbH

19.02.2026,18:55:16

Zutaten
Zutaten: Kartoffeln 60 %, Wasser, VOLLMILCH, Rapsdl, Creéme fraiche (MILCH)
2,5%, SAHNE 2 %, EMMENTALER KASE 1,5 %, EIGELB, Speisesalz, Maisstirke,
Gewiirze, PROVOLONE KASE 1 %, Zucker, Knoblauch, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl; Dextrose, Sonnenblumendl.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse enthdlt

Milch und Milcherzeugnisse enthdlt

Néhrwerte

Bezug : 100 g

Energie [kJ] : ca. 473 kJ

Energie [kcal] : ca. 113 kcal

Fett : ca. 5,8 g
davon gesdttigte Fettsduren : ca. 1,7 g

Kohlenhydrate : ca. 12 g
davon Zucker : ca. 1,6 g

Eiweif :ca. 2,2 g
Salz :ca. 1,2 g

Handhabung

Kihlpflichtig : Ja

max. Lagertemperatur 7 °C

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 35

Zubereitung
Zubereitung Kartoffelgratin in eine GN-Schale geben (ca. 3-4 cm hoch) und bei 180°C fir ca.

20 Min. bis zur gewilinschten Brdunung im Konvectomaten mit Heifluft backen.

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 07.10.2025.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



