

**Produktdaten**

Artikelbezeichnung	: Eine mit Käse überbackene Beilage aus gesunden und reifen Speisekartoffeln in einer feinen Käse-Sahnesauce.
Verkehrsbezeichnung	: Kartoffelgratin
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: Wernsing Feinkost GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: WERNsing
GTIN	: 4006034010837
LAN	: 227815008
Höhe	: 41,25 mm
Breite	: 420 mm
Tiefe	: 260 mm
Nettogewicht	: 3 kg
Bruttogewicht	: 3,023 kg
Füllmenge	: 3 kg
Datenverantwortlicher	: Wernsing Feinkost GmbH

**Zutaten**

Zutaten: Kartoffeln 60 %, Wasser, VOLLMILCH, Rapsöl, Crème fraîche (MILCH) 2,5%, SAHNE 2 %, EMMENTALER KÄSE 1,5 %, EIGELB, Speisesalz, Maisstärke, Gewürze, PROVOLONE KÄSE 1 %, Zucker, Knoblauch, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Dextrose, Sonnenblumenöl.

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält

**Nährwerte**

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 473 kJ
Energie [kcal]	: ca. 113 kcal
Fett	: ca. 5,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 1,7 g
Kohlenhydrate	: ca. 12 g
davon Zucker	: ca. 1,6 g
Eiweiß	: ca. 2,2 g
Salz	: ca. 1,2 g

**Handhabung**

Kühlpflichtig	: Ja
max. Lagertemperatur	: 7 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	35

**Zubereitung**

Zubereitung	: Kartoffelgratin in eine GN-Schale geben (ca. 3-4 cm hoch) und bei 180°C für ca. 20 Min. bis zur gewünschten Bräunung im Konvektomaten mit Heißluft backen.
-------------	--

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 07.10.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.